
          

 11.16\2022\4 
 
 

 

 
 

      Regione Lombardia 
Direzione Generale Trasporti e Mobilità 
Servizio Opere di Viabilità 
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it  

Prefettura di Milano 
protocollo.prefmi@pec.interno.it 

 
Comando Sezione 
Polizia Stradale di Milano 
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it 

 

Comando Provinciale dei Carabinieri 
tmi23858@pec.carabinieri.it 

 
Agenzia del Trasporto Pubblico Locale 
del Bacino della Città Metropolitana 
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia 
protocollo@pec.agenziatpl.it 

 

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco 
com.prev.milano@cert.vigilfuoco.it 

 
AREU Centrale operativa 118 
protocollo@pec.areu.lombardia.it 

Comune di Mediglia 

Comune di Colturano 

Comune di Pantigliate 

Servizio Gestione Manutenzione Strade 

Al Capo Cantoniere 

Oggetto: Trasmissione Ordinanza di chiusura della Strada Provinciale 39 dal km 8 a 8+500 circa 
dalle ore 21.00 alle ore 6.00 del 27/11/2024  

 
Si trasmette ordinanza di chiusura della Strada Provinciale 39 dal km 8 a 8+500 circa dalle ore 21.00 

alle ore 6.00 del 27/11/2024 
 

Distinti saluti. 
 

             Il Direttore del Settore Strade e 
Infrastrutture per la mobilità 

sostenibile 
                                                       Ing. Gabriele Olivari 

 
Allegati: 
- Deviazione direzione Melegnano 

- Deviazione direzione Melzo-Paullo 

 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO 
FASCICOLO 11.16\2022\4 

 

   Ordinanza n. FF280601O



 

   

 

 

 

 

           2 
 

 

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA 
MOBILITA’ SOSTENIBILE 

Premesso che: 

- nell’ambito dei Lavori di realizzazione del Biciplan metropolitano CAMBIO - Linea 7 M5C2 

Investimento 2.2 Piani Urbani Integrati” - CUP: I31B22000910001 – è stata prevista la 
realizzazione di una passerella ciclopedonale di attraversamento della Strada Provinciale 39 

nel Comune di Mediglia; 

- considerato che MARTINO SRL - sede in 12040 Sanfrè (CN) – strada Martini nr. 2/D P.IVA e C.F. 

03137390047 - è stato definito come subappaltatore di BELTRAMI COSTRUZIONI S.p.A. - Sede 
Legale: Via IV Novembre,72 -  26024 Paderno Ponchielli, Cremona - per la realizzazione delle 

strutture in carpenteria metallica (rientrante nella cat. OS18-A), per un importo presunto di 
€ 900.000,00 di cui € 26.100,00 oneri della sicurezza, relativi alla realizzazione della suddetta 

passerella; 

- il termine dei lavori per la realizzazione del varo della passerella ciclopedonale, salvo 

proroghe necessarie per il completo svolgimento delle attività, è previsto per il 28/11/2024;  

- considerato che per poter varare la passerella di cui sopra occorre interrompere il traffico 

lungo la Strada Provinciale 39 dal kilometro 8 a 8+500 mt per almeno 7 ore;  

 

Visto l’articolo 21 del Codice della Strada e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione;  

Visti gli artt. 5 co. 3 e 6 co. 4 lettera a) del D.Lgs 30.04.92 n° 285; 

Richiamato altresì il “Disciplinare tecnico sugli schemi segnaletici di cantiere” previsto con il D.M. 

del 10.07.2002; 

Considerato che: 

- ai fini del regolare svolgimento dei lavori, per motivi di pubblica incolumità, si rende 

necessaria la chiusura temporanea della circolazione e la collocazione di segnaletica stradale 
nei tratti interessati dai lavori per il periodo di cui sopra; 

- eventuali percorsi alternativi sono indicati in loco da opportuni cartelli stradali;  

- per garantire la sicurezza dell’utenza è necessaria l’adozione dei suddetti provvedimenti 

limitatamente al periodo di durata dei lavori; 
 
Considerato che impresa che svolgerà i suddetti lavori è MARTINO SRL con sede in 12040 Sanfrè (CN) 

(strada Martini nr. 2/D P.IVA e C.F. 03137390047) subappaltatore di BELTRAMI COSTRUZIONI S.p.A.  
(Sede Legale: Via IV Novembre,72 -  26024 Paderno Ponchielli, Cremona) 
 

ORDINA 

il divieto di circolazione lungo la Strada Provinciale 39 dal kilometro 8 a 8+500, come da tavola 
allegata, nel Comune di Mediglia, il giorno 27/11/2024 dalle ore 21,00 alle ore 6,00, al fine di 

consentire i lavori di cui sopra; 
E’ allegata a codesta ordinanza la tavola che riporta origine e destinazione del percorso di 

deviazione; 

L’abolizione della limitazione al transito lungo il tratto in oggetto sarà resa nota all’utenza tramite la 

rimozione dell’apposita segnaletica. 

Si demanda a Paolo Beltrami, Titolare di  BELTRAMI COSTRUZIONI S.p.A.  
(Sede Legale: Via IV Novembre,72 -  26024 Paderno Ponchielli, Cremona), in qualità di Legale 

Rappresentante ogni onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza anche notturna e la 
successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale, che sarà conforme ai dettati del D.L.vo del 

   Ordinanza n. FF280601O



 

   

 

 

 

 

           3 
 

 

30.04.92. n. 285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione ed al Decreto del 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 e s.m.i..  

Si specifica che le relative limitazioni e deviazioni del traffico saranno indicate in loco da opportuni 

cartelli stradali, avranno caratteristiche e forme appropriate alla classificazione della strada ed alla 

tipologia dei veicoli in transito, e saranno posati a cura e responsabilità della suddetta Società. 

Pertanto la Città Metropolitana di Milano si ritiene esonerata da ogni responsabilità civile e penale 

per eventuali danni e/o sinistri che potrebbero verificarsi in caso di inosservanza delle disposizioni 

vigenti in materia di circolazione stradale e delle norme di sicurezza, anche nei confronti dei terzi.  

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante 

l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere. Avverso il presente 

provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gg. dalla 

pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 gg. dalla pubblicazione. 

 
Il Direttore del Settore Strade e 

Infrastrutture per la mobilità sostenibile 
                                                                   Ing. Gabriele Olivari 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

   Ordinanza n. FF280601O


